
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ke sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

32 ICm 2315/2017 (C23) 
 

V Brně dne 15. 3. 2018 
 
 

 

Žalobce: Ing. Lee Louda, IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, PSČ 
110 00 Praha 1, insolvenční správce dlužníka OKD, a.s., 
IČ:  268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 
06 (dále také jen „insolvenční správce“) 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, 

se sídlem a adresou pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní 
kancelář, Brno, Hlinky 118, PSČ 603 00, datová schránka: mcbpt3u 
 

  
  
Žalovaní: 1. Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, IČO 72080043 

sídlem Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava 
2. Finanční úřad pro hlavní město Prahu, IČO 72080043 
sídlem Štěpánská 619/28, 111 21 Praha 1 
3. Specializovaný finanční úřad, IČO 72080043 
sídlem Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 

 
 

 
 
Žádost o odročení jednání 
 

  
  
  
  
 
 
Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 

 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Strana 2 

I. 
 

1. V nadepsané věci nařídil soud jednání na den 22. 03. 2018 v 13:40 hod. u Krajského soudu v 
Ostravě, se sídlem Havlíčkovo nábř. 34, Ostrava v místnosti 152, I. poschodí, budova B. 

2. V obdobném případě, který řeší Krajský soud v Ostravě – odpůrčí žaloba proti žalovanému 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, sp.zn. 32ICm 2328/2017, je nařízeno 
jednání u Vrchního soudu v Olomouci na den 28.3.2018 v 09:30 hod, č.j. 14VSOL 50/2018, a 
to k projednání odvolání žalobce proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě ze dne 4. 10. 
2017 č. j. 32 ICm 2328/2017-50 (KSOS 25 INS 10525/2016) jednání.  

3. Předvolání k Vrchnímu soudu v Olomouci jsou veřejně dostupná v insolvenčním rejstříku, 
oddíl C, položka C24-17 a C24-18.  

4. Vzhledem k tomu, že půjde o první rozhodnutí odvolacího soudu ve věci odpůrčí žaloby 
podané insolvenčním správcem, když Krajský soud v Ostravě rozhodl se stejnými argumenty 
prozatím všechny odpůrčí žaloby podané na velmi podobném skutkovém základu (plnění na 
pohledávky vzniklé před zahájením ins. řízení po jeho zahájení s tvrzenou neúčinností podle 
§111 insolvenčního zákona), má žalobce za to, že argumentace Vrchního soudu v Olomouci 
může být velmi zásadní pro další rozhodnutí v rámci tohoto řízení. 

5. Jelikož bude známo rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci za velmi krátkou dobu (jednání 
má proběhnout 6 dnů po aktuálně nařízením jednání), pak máme za to, že by bylo velmi 
vhodné vyčkat na argumentaci a postoj odvolacího soudu k argumentaci Krajského soud 
v Ostravě ve věci VZP, zejména pro případ, pokud by bylo odvolání vyhověno a napadené 
usnesení by bylo rušeno.  

6. Žalobce si proto dovoluje navrhnout odročení jednání, které nařídil soud na 22. 03. 2018, a to 
o jeden měsíc tak, aby se soud i strany mohly seznámit se stanoviskem odvolacího soudu. 
Žalobce je přesvědčen, že v dané věci posun jednání o jeden měsíc nehraje zásadnější roli.  

 

Podáno s úctou  

 
Za Ing. Lee Loudu  
insolvenčního správce dlužníka OKD, a.s. 
 
JUDr. Dušan Dvořák, advokát v plné moci 
 
 
 
 

Digitálně podepsal
JUDr. Dušan Dvořák


		2018-03-19T10:56:47+0100
	isir.justice.cz




